ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности Вилючинского городского округа

г. Вилючинск

23 мая 2023 года № 10

О      проведении      комплекса

превентивных мероприятий по

снижению возможного ущерба

от    чрезвычайной    ситуаций,

вызванной    неблагоприятным

метеорологическим   явлением

 По рискам возникновения чрезвычайных ситуаций (происшествий)

1. Районы попадающие в зону действия:

Вилючинский городской округ.

 2. Параметры источников ЧС:

Мокрый снег, дождь, скользкие дороги, гололедица.

3. На основании прогноза увеличивается вероятность возникновения

аварийных и ЧС ситуаций не выше муниципального характера.

Аварийные ситуации на автомобильном транспорте:

На автомобильных дорогах общего пользования Вилючинского городского

округа, автодорога КПП ЗАТО «Вилючинск» - ж/р Приморский, протяженностью

13 км; дорога ж/р Приморский – ж/р Рыбачий протяженностью 22 км.

Риск травмирования людей:

Повышена вероятность аварийности на дорогах в связи с переходом

большинства автовладельцев на летний период эксплуатации техники (установка

летней резины) (источник происшествий – мокрый снег, гололед).

В соответствии с подпунктом «и» пункта 2 статьи 11 Федерального закона

от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства

Камчатского края от 03.10.2008 № 298-П «Об утверждении Положения о

Камчатской территориальной подсистемы РСЧС», в целях своевременного

принятия решений на выполнение превентивных мероприятий, обеспечивающих

снижение рисков нарушения жизнедеятельности населения и минимизацию

ущерба от чрезвычайных ситуаций (происшествий), вызванных прохождением

ожидаемого природного явления, комиссия по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Вилючинского

городского округа

РЕШИЛА:
1. С 09.00 часов 23 мая 2023 года ввести режим ПОВЫШЕННАЯ

ГОТОВНОСТЬ Вилючинского муниципального звена Камчатской

территориальной подсистемы РСЧС.

2

2. С целью координации действий сил и средств Вилючинского звена

РСЧС развернуть оперативную группу администрации Вилючинского

городского округа на повседневном пункте управления единой дежурно -

диспетчерской службы Вилючинского городского округа.

3. Начальнику ЕДДС Вилючинского городского округа:

- немедленно передать настоящее решение Председателя комиссии по

чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности

Вилючинского городского округа руководителям (ДДС) организаций,

учреждений, расположенных на территории Вилючинского городского округа,

согласно инструкции по взаимодействию;

- через ОД ЕДДС подать заявки на СМС оповещение населения ВГО

согласно соглашений о взаимодействии по обеспечению передачи сигналов

оповещения и экстренной информации по сетям операторов подвижной

радиотелефонной связи с текстом: «В Вилючинском городском округе

повышена готовность в связи с гололедом, ОД ЕДДС обращает внимание

водителей и пешеходов на соблюдении мер безопасности».

4. Руководителям организаций:

начальнику Вилючинского гарнизона; директору МКУ «Благоустройство

Вилючинска»; управляющим компаниям Вилючинского городского округа

произвести проверку обслуживаемых территорий на предмет гололеда и принять

исчерпывающие меры к устранению.

Руководителям организаций, начальнику отдела жилищно –

коммунального и дорожного хозяйства управление архитектуры и городского

хозяйства администрации Вилючинского городского округа доклады о

проведенных проверках и выполненных мероприятиях произвести до 10.00 часов

23 мая 2023 года, в дальнейшем ежедневно в 10.00 и 16:00 через оперативного

дежурного ЕДДС Вилючинского городского округа.

10. Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно –

информационный центр» разместить информацию о повышенной готовности в

связи с гололедом, на официальном сайте органов местного самоуправления

ВГО, официальных аккаунтах в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Председатель комиссии по

предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной

безопасности       Вилючинского

городского округа С.И. Потапов